7. 4. — ⁷ Que chacun de vous sache conserver son corps, son vase, la demeure de son âme, exempt de toute souillure, et comme quelque chose à quoi on doit rendre honneur, qu'il ne faut pas déshonorer (Voy. 1. Cor. 6, 13 et suiv.). Le corps du chrétien est un vase sanctifié par l'humanité du Sauveur, consacré par l'onction de sa grâce, nourri par le sacrement de son corps et de son sang.

7. 6. — ⁸ En outre, la volonté de Dieu est que, etc. (Voy. 7. 3).

⁹ ne blesse aucun de ses droits. Les Grecs avaient, sous le rapport de la fourberie dans le commerce et dans les rapports de la vie, la plus mauvaise réputation. Quelques-uns de ceux qui, à Thessalonique, avaient embrassé le christianisme, pouvaient ne s'être pas encore entièrement défaits de ce vice.

7. 8. — ¹⁰ qui non-seulement nous a fait connaître ses commandements par son Fils, mais qui nous a encore donné le Saint-Esprit, afin de pouvoir mieux les connaître et les accomplir avec plus de facilité.

7. 9. — ¹¹ Dieu lui-même vous a intérieurement appris que vous devez vous aimer les uns les autres. La preuve en est que, etc.

7. 11. — ¹² Litt. : envers ceux du dehors, — envers ceux qui ne sont pas chrétiens (Voy. 1. Cor. 5, 12. 13).

¹³ Litt. : et que vous ne désiriez quoi que ce soit de personne. — Dans le grec : et que vous n'ayez besoin de personne. Saint Paul s'adresse ici, comme 2. Thess. 2, à ces chrétiens qui se persuadaient faussement que le jugement ne tarderait pas d'ar-

12. Nolumus autem vos ignorare fratres de dormientibus, ut non contristemini sicut et cæteri, qui spem non habent.

13. Si enim credimus quod Jesus mortuus est, et resurrexit : ita et Deus eos, qui dormierunt per Jesum, adducet cum eo.

14. Hoc enim vobis dicimus in verbo Domini, quia nos, qui vivimus, qui residui sumus in adventum Domini, non præveniemus eos, qui dormierunt.

15. Quoniam ipse Dominus in jussu, et in voce archangeli, et in tuba Dei descendet de cælo : et mortui, qui in Christo sunt, resurgent primi.

12. Or nous ne voulons pas, mes frères, que vous ignoriez ce que vous devez savoir touchant ceux qui dorment¹², afin que vous ne vous en attristiez pas, comme font les autres hommes qui n'ont point d'espérance¹³.

13. Car si nous croyons que Jésus est mort et ressuscité, nous devons croire aussi que Dieu amènera avec Jésus ceux qui se seront endormis¹⁴ en lui¹⁵.

14. Aussi nous vous déclarons, comme l'ayant appris du Seigneur, que nous, qui vivons, et qui sommes réservés pour son avènement, nous ne préviendrons point ceux qui sont déjà dans le sommeil¹⁶. 1. Cor. 15, 23.